Jaguaribe, 22 de Dezembro de 2010                                                                                               Edição Nº: 948

PORTARIA Nº 039/10 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2010. A Secretária de  Ação

Social, Isaura Paes Diógenes Nogueira, no uso de suas atribuições

legais:RESOLVE:Conceder ao servidor Francisco Araci Uchoa Fernandes,

Motorista,  lotado na Secretaria de Ação Social para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento e estadia em  Limoeiro do Norte-Ce,  a importância

de R$ 50,00 (cinquenta reais) cada, referente a diária no período de  22 de

dezembro de 2010 , quando tratará de assuntos de interesse dessa municipalidade,

ficando-lhe atribuída  (01) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria de Ação Social, em 22 de dezembro de 2010. Isaura Paes

Diógenes Nogueira Secretária de Ação Social.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 040/10 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2010. A Secretária de  Ação

Social, Isaura Paes Diógenes Nogueira, no uso de suas atribuições

legais:RESOLVE:Conceder a servidora Isaura Paes Diogenes Nogueira, Secretaria

Municipal de Ação Social,  lotada na Secretaria de Ação Social para fazer face às

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em  Fortaleza-Ce,  a

importância de R$ 100,00 (cem reais) cada, referente a diária no período de  22 de

dezembro de 2010 , quando tratará de assuntos de interesse dessa municipalidade,

ficando-lhe atribuída  (01) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria de Ação Social, em 22 de dezembro de 2010. Isaura Paes

Diógenes Nogueira Secretária de Ação Social.

***   ***   ***

ATO ADMINISTRATIVO Nº 108/2010 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, em 22.12.2010 o

contrato nº 030/2010 – Matricula 100484-0 da prestadora de serviço Sra. Maria

Ducel Campos de Oliveira do cargo de Professor de Educação Básica Simbologia

PEB-I, lotada na Secretaria de Educação, deste município Registre-se, Publique-se,

Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE.,

aos vinte e dois dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dez. JOSE SERGIO

PINHEIRO DIOGENES Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA N º 341/10, 22 DE DEZEMBRO DE 2010. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, WELTON PINHEIRO

PESSOA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer face

ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a

serviço da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos para participar do

Encontro Regional de Gestores Locais do Programa Brasil Alfabetizado Nordeste

II, no Hotel Praia Centro, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária,

referente aos dias 22 e 23/12/10, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 22 de Dezembro de 2010.

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 342/10, 22 DE DEZEMBRO DE 2010. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, EMANUELA CUNHA

DIOGENES, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de Agente

Administrativo, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em BREJO SANTO-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para

participar do IV Encontro de Salas de Recursos Multifuncional – SEM, no Projeto

ABC, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) a diária, referente ao dia

22/12/10, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 22 de Dezembro de 2010. Iolanda

Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 343/10, 22 DE DEZEMBRO DE 2010. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, GIZELDA

CAVALCANTE LOURENÇO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função

de COORDENADOR DE UNIDADE ESCOLAR, para fazer face ás

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE,

a serviço da Secretaria de Educação, para participar do Seminário de

Políticas Públicas para a Criança e o Adolescente no Brasil e no Ceará –

Avanços e Desafios, no Auditório da Universidade Estadual do Ceará, a

importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) a diária, referente ao dia 22/12/10,

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 22 de Dezembro de 2010. Iolanda

Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***